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از ورود جیمی جامپ ها تا مدال های گمشده!

آغاز فاز نخست اردوی نهایی تیم ملی 
مرحله نخست اردوی نهایی تیم ملی فوتبال ایران در راستای حضور در جام جهانی 2018 
روسیه از امروز آغاز می شود. به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، به دنبال برنامه آماده سازی 
استراتژیک ارایه و تایید شده از سوی فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال ایران فاز نخست 
اردوی نهایی خود برای حضور در جام جهانی را با اســتفاده از امکانات هتل آکادمی، پک و 
زمین تمرینی پژوهشکده نفت از امروز آغاز می کند. این اردو از امروز )پانزدهم اردیبهشت( 
آغاز می شــود و این فاز از اردو، با انجام دیدار دوستانه برابر تیم ملی ازبکستان در روز 29 

اردیبهشت به اتمام می رسد. 

راهکاری برای تقابل غیرمستقیم با یاغی پرسپولیس 
مســلمان بعد از جشن قهرمانی پرسپولیس گفت که گرشاســبی به عنوان مدیر باشگاه فقط در 
رســانه ها حرف می زند و به دنبال تمدید قرارداد با بازیکنان نیســت و برای اثبات حرف هایش از 
بازیکنانی نظیر احمدزاده، کامیابی نیا و امیری هم نام آورد. به گزارش نامه نیوز، این صحبت ها البته 
با واکنش منفی بازیکنانی که نام شان به میان آمده روبه رو شده اما به صورت جدی به تکذیب این 
صحبت ها نپرداختند. این بازیکنان که مدیر برنامه هایشان یک نفر است، از مدیربرنامه خود خواستند 
تا با تکذیب صحبت های مسلمان به  نوعی به این حرف ها واکنش نشان دهند. این بازیکنان می دانند 

مسلمان در آینده پرسپولیس جایی ندارد، از این رو نمی خواهند برای شان دردسر ایجاد شود.

زمین سفت تیام را از استقلال گرفت 
ستاره سنگالی استقلال احتمالا مدتی باید دور از میادین باشد. به گزارش ورزش سه، تیام 
در دقیقه ٣٥ بازی مقابل خونه به خونه موفق شــد تک گل استقلال که منجر به قهرمانی 
این تیم در جام حذفی شــد را به ثمر برساند اما ٥ دقیقه بعد به دلیل مصدومیت از زمین 
بازی تعویض شــد تا نگرانی ها از نبود او در 2 بازی سرنوشت ساز برابر ذوب آهن در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به اوج خود برسد. آنچه ابعاد این ماجرا را تلخ تر از قبل 
می کند، این است که این بازیکن ضربه ای نخورد و فقط زمین سفت ورزشگاه اروندان باعث 

شد پای او پیچ بخورد و استقلال ستاره خود را از دست بدهد. 

پاداش9میلیونتومانیبرایاستقلالیها
مدیرعامل باشگاه استقلال پاداش 9 میلیون تومانی برای بازیکنان تیم 
اســتقلال بعد از قهرمانی جام حذفی در نظر گرفته است. به گزارش 
فارس؛ افتخاری به خاطر کســب عنــوان قهرمانی مبلغ 4٥0 میلیون 
تومان در مجموع برای کل تیم در نظر گرفت که این رقم بین بازیکنان 
و کادر فنی تقسیم خواهد شد. افتخاری به اعضای تیم استقلال وعده 
داده که به هر کدام از آن ها مبلغ 8 الی 9 میلیون تومان پاداش قهرمانی 

پرداخت خواهد کرد. 
کرملاچعببهتیمفنلاندیپیوست

مهاجم پیشــین تیم پرسپولیس به تیمی در لیگ دسته دوم فوتبال 
فنلاند منتقل شــد. به گزارش تســنیم، رضا کرملاچعب که فصل 
گذشــته به صورت قرضی در تیم استقلال  خوزستان توپ می زد، به 
تیم  کوکولان پالو وایکوت ، تیمی در لیگ دســته دوم فوتبال فنلاند 
منتقل شد. او سابقه بازی در نفت مسجدسلیمان و فولاد خوزستان را 
در کارنامه دارد و به تیمی منتقل شده  که در رده ششم جدول لیگ 

دسته دوم فنلاند قرار دارد. 
حسینیوعالیشاهبهاماراتمیروند

کاروان تیم فوتبال پرسپولیس پیش از ظهر امروز تهران را به مقصد 
امارات ترک خواهد کرد تا سرخ پوشــان روز دوشــنبه در بازی رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الجزیره برود. 
با وجود محرومیت جلال حســینی کاپیتان تیم پرسپولیس از این 
بازی اما این بازیکن سرخ پوشان را در این سفر همراهی خواهد کرد. 
همچنین امید عالیشاه هم به درخواست برانکو به امارات خواهد رفت 

تا از تمرینات دور نباشد. 
واکنشداورفینالجامحذفیبهخداحافظی

حســین زرگر درباره شــایعه خداحافظی اش از فوتبال صحبت کرد. 
به گــزارش ایلنا، پیش از دیدار فینال جام حذفی شــایعه شــده بود 
حســین زرگر بعد از داوری در این دیدار از دنیای داوری خداحافظی 
خواهد کرد. با این حال زرگر در این باره گفت: »نمی دانم این شــایعه 
از کجا مطرح شــده . من چنین تصمیمی نــدارم و این موضوع را رد 

می کنم. «
ترخیصربیعخواهازبیمارستان

محســن ربیع خواه بازیکن تیم فوتبال پرســپولیس که چهارشنبه 
هفته گذشــته رباط صلیبی خود را به تیغ جراحان ســپرده بود از 
بیمارســتان مرخص شــد. ربیع خواه با مرخص شدن از بیمارستان 
دوران نقاهــت خود را در منزل ســپری خواهد کرد اما قرار اســت 
برنامه های تمرینی اش را که از پزشــکان دریافت کرده انجام دهد تا 

هر چه سریع تر سلامتی خود را بازیابد.

گزارشی از هفتمین جشن قهرمانی استقلال در اوج بی نظمی

یــک هفته پــس از پایــان لیگ 
هفدهــم، اواخــر هفته گذشــته 
تکلیف جام حذفی هم مشــخص شد و استقلال 
تهران بــا تک گل دقیقه ٣٥ مامــه تیام مهاجم 
سنگالی اش تیم خونه به خونه بابل را شکست داد 
و به مقام قهرمانی رسید. فینال جام حذفی یادواره 
آزادسازی خرمشهر در شرایطی پنج شنبه شب در 
ورزشــگاه نفت و گاز اروندان برای چندمین سال 
متوالی به میزبانی خرمشهر قهرمان برگزار شد که 
تا 2 روز پیش از فینال، به خاطر انصراف رســمی 
باشگاه خونه به خونه از حضور در دیدار پایانی همه 
چیز در  هاله ای از ابهام قرار داشــت. البته برخی 
ســایت ها و خبرگزاری ها با توجه به نامه رسمی 
انصراف مالک باشــگاه خونه به خونه استقلال را 
قهرمان جام معرفی کــرده و تبعات کناره گیری 
خونه به خونه را سقوط به دسته پایین تر و جرایم 
سنگین مالی برمی شمردند. اما چه شد که مالک 
باشگاه خونه به خونه از تصمیم اش منصرف شد و 

تیم را به خرمشهر فرستاد؟
  

دوشنبه شــب عادل فردوســی پور تهیه کننده و 
مجری برنامه 90 تلاش زیادی کرد تا مالک باشگاه 
خونه به خونه را از تصمیم اش مبنی بر کناره گیری 
از فینال جام حذفی منصرف کند. حتی تهدیدات 
قانونــی و یــادآوری تبعات منفــی کناره گیری 
برای باشــگاه او و فوتبال ایران هم نتوانسته بود 
مالک باشــگاه خونه به خونه بابل را منصرف کند. 
تــا این که یکی از مســئولان رده بالای ورزش با 

یک تلفن مشکل را حل کرد! به گزارش ایلنا رضا 
صالحی امیــری، رئیس کمیته ملــی المپیک در 
تماســی تلفنی با قاسم حسن زاده که خواهرزاده 
او به حســاب می آید، درخواست می کند تا خونه 
به خونه در بازی با اســتقلال حاضر شود و فینال 
حذفی را به بهترین شکل برگزار کند. حسن زاده 
هم بعد از درخواست دایی اش، قبول می کند تا از 
موضع خود کوتاه بیاید و تیمش را راهی خرمشهر 

می کند. 
  

شــامگاه پنج شــنبه به ظاهر همــه چیز مهیای 
برگزاری فینال جام حذفی اســت اما مشــکلات 
پیــش و در جریان و پس از بــازی بارها خود را 
نشــان می دهند و نقایص کیفیت فینال را نشانه 

می گیرند تا صدای اعتراض شفر سرمربی آلمانی 
استقلال که با بی نظمی و بی برنامگی غریبه است، 
درآید! نور کم ورزشــگاه، زمین ناهموار که باعث 
آسیب دیدگی تیام شد و ورود 2 تماشاگر به زمین 
و وقفه چند دقیقه ای در بازی از یک سو و جشن 
شــلوغ و پرازدحام در پایان بازی از ســوی دیگر 
اتفاقات ناخوشــایندی را رقم زد. گم شدن جام 
قهرمانی برای دقایقی و مفقود شــدن مدال چند 
بازیکن استقلال و وسایل چند عکاس و خبرنگار 
و مصدومیت چند تماشــاگر از جمله اتفاقات تلخ 
بازی فینال بــود. البته صحنه هــای زیبایی هم 
خلق شــد از جمله حضور بازیکنان اســتقلال با 
پیراهن هایی منقوش بــه عکس لئوناردو پادوانی 
مدافع برزیلی و مصدوم استقلال که غایب بزرگ 

جشــن قهرمانی بود و حضور جپــاروف و تیام و 
بویان بــا پرچم کشــورهای خود روی اســتیج 
قهرمانی و نقش پرچم آلمان روی شنل قهرمانی 
بعضی از اعضای تیم استقلال برای ارج نهادن به 

زحمات شفر. 
  

بــا قهرمانی اســتقلال در جام حذفی، شــفر به 
وعــده ای که داده بود عمل کرد تا اســتقلال در 
فصل جــاری یک جام بگیرد. حــالا او به رکورد 
پرویــز مظلومی  که توانســته با اســتقلال یک 
قهرمانــی در جام حذفی کســب کند، رســیده 
است. آبی پوشــان پایتخت با شکست دادن تیم 
خونه به خونه موفق شدند برای هفتمین بار عنوان 
قهرمانی  رقابت های جام حذفی را از آن خودشان 
کنند. آبی ها تیرماه سال ٥7 بود که برای نخستین 
بار در این رقابت ها جام قهرمانی را بالای سرشان 
بردند. آن ها در فینال همــای تهران را با نتیجه 
2- صفر شکست دادند. دومین قهرمانی آن ها در 
سال 7٥ و با شکست دادن برق شیراز همراه شد. 
استقلال سومین قهرمانی خودش در این رقابت ها 
را سال 79 به دست آورد. آن سال آن ها موفق به 
شکست دادن برق شیراز شدند. سال  81 آبی های 
پایتخت با شکســت دادن فجرسپاسی، سال 87 
با شکست دادن ســپاهان و سال 91 با شکست 
دادن شــاهین بوشهر قهرمان جام حذفی شدند، 
ضمن این که تیم استقلال 4 بار هم نایب قهرمان 
جام حذفی شــده و در مجموع پرافتخارترین تیم 

مسابقات حذفی کشور است.  

کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال بابت اظهارات مترجم برانکو در یک ویدیوی 
پخــش زنده، او را به کمیته اخلاق احضار کرد و ســپس حکم محرومیت وی 
داد. به گزارش فارس؛ در همین رابطه کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با احضار 
نیک ســیرت مترجم برانکو، از او بابت ادبیات به کار رفته در این ویدیو پاســخ 
خواست و این مترجم هم توضیحاتی در این رابطه ارایه کرد. در پی این مسائل 

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به صورت موقت نیک سیرت را از همراهی برانکو و پرسپولیس در بازی های 
رسمی محروم کرد و تا مشخص شدن حکم قطعی، این مترجم اجازه فعالیت در مسابقات رسمی را ندارد. تا 

زمانی که  حکم تعلیقی نیک سیرت صادر نشود قادر به نشستن روی نیمکت پرسپولیس نیست.

احضار مترجم پرسپولیس به کمیته اخلاق

برانکو ایوانکوویــچ در پایان تمرین تیم فوتبال پرســپولیس، گفت:  »همه 
بازیکنان به جز ربیع خواه که عمل کرده، سرحال هستند. همه هیجان دارند 
و بی صبرانه منتظر شروع بازی هستند. از این که ما گزینه برد در یک هشتم 
نهایی هستیم، کوتاه نیامدیم. برای حریفان احترام قائل هستیم و می دانیم 
کار سخت خواهد بود. « سرمربی پرسپولیس در مورد قهرمانی استقلال در 

جام حذفی و رویارویی این تیم در ســوپر جام مقابل پرســپولیس، اظهار داشت:  »بله، این مسابقه در 
انتظار ما ســت. بازی استقلال مقابل خونه به خونه را ندیدم اما به هر حال سوپر جام را پیش رو خواهیم 

داشت. در همه جای دنیا این بازی برگزار می شود و ما هم باید این کار را انجام دهیم.  «

برانکو: بازی استقلال و خونه به خونه را ندیدم
جنجال در قرارداد برانکو

200هزاردلاردرباشگاهپرسپولیس
ناپدیدشده؟

اخیرا باشــگاه پرسپولیس و برانکو ایوانکوویچ بر سر یک موضوع 
به مشــکل خوردند که بســیار عجیب بود. مربی کروات ناراحت 
بود که چرا باشــگاه دســتمزدش را پرداخت نمی کند؟ باشگاه 
پرســپولیس که قصد داشت گزارشــی از پرداخت های خود به 
برانکو ارایه دهد، اعلام کــرد در یکی از تاریخ ها مبلغ 200 هزار 
دلار به او پرداخت کرده اند. پرسپولیس تاکید داشت با پرداخت 
این پول، برانکو بخش اعظمی از قراردادش را دریافت کرده ولی 
ســرمربی کروات هرچه فکر می کرد یــادش نمی آمد آن پول را 
گرفته ؛ »مطمئنید این پول را به من داده اید؟« او ابتدا از باشگاه 
خواست تا زمان دقیق پرداخت پول به همراه اسنادشان را به او 
ارایه کنند. باشــگاه اما به خاطر گرفتاری های فراوان کمی تعلل 
به خرج داد تــا این که برانکو در یکی از ســفرهای خارجی اش 
توانســت گردش مالی حسابش را بگیرد و آن را به ایران بیاورد. 
ظاهرا این بحث مربوط به زمان طاهری بود و گرشاسبی معتقد 
بود برانکو ایــن پول را در دوران مدیریــت قبلی دریافت کرده 
اســت. به همین خاطر برانکو مجبور شــد پرینتی ٣0 صفحه ای 
از حســاب خود بگیرد و به حســابدار معتمدش بسپارد. پس از 
بررسی ها او به باشگاه اعلام کرد چنین پولی دریافت نکرده است. 
باشــگاه هم پس از بررسی حساب های خود به مرد کروات اعلام 
کرد در این زمینه دچار اشــتباه شــده اند و چنیــن پولی به او 
نداده اند. حال این ســوال پیش می آیــد که آیا 200 هزار دلار از 
حســاب های باشگاه ناپدید شده و یا واقعا یک اشتباه محاسباتی 

در این زمینه رخ داده است؟

طارمیفرداپولپرسپولیسرامیدهد
مهدی طارمی در تیم الغرافه بازیکن آزاد محســوب نخواهد شد. به 
گزارش خبرآنلاین، مهــدی طارمی که بعد از 2 فصل آقای گلی در 
ایران و پرســپولیس راهی قطر شــد و با تیم الغرافــه قرارداد امضا 
کــرد، فرصت ایــن را دارد که بعد از جام جهانی و با درخشــش در 
این بازی ها راهی یک تیم اروپایی شــود. این اما در حالی اســت که 
باید توجه داشــت طارمی بازیکن آزاد الغرافه نخواهد بود و شــنیده 
می شــود مهاجم ملی پــوش قطری ها باید برای جدایــی از این تیم 
نزدیک به 10 میلیارد خرج کند! البته خبر مهم تر این است که مهدی 
طارمی که برای اخذ رضایت نامه از باشگاه پرسپولیس باید مبلغ 100 
هزار دلار به این باشگاه پرداخت می کرد، طبق توافق انجام شده روز 
یک شــنبه  این مبلغ را به باشگاه سابقش خواهد داد.  براساس توافق 
باشگاه پرسپولیس و مهدی طارمی، این بازیکن از محل دریافتی های 
خــود از باشــگاه الغرافه قطــر مبلغ 100 هزار دلار به پرســپولیس 
پرداخت می کرد و این در حالی است که مبلغ مورد اشاره چند وقتی 
اســت که از سوی طارمی آماده شده اما به دلیل مشکل انتقال پول 
از قطر به ایران، قرار است نماینده این بازیکن که این روزها در قطر 
به ســر می برد این پول را روز یک شــنبه به صورت نقدی به باشگاه 

پرسپولیس تحویل دهد تا تسویه حساب کامل انجام شود.

آشتیکنانمصلحواحمدزادهبعداز
درگیری

به گزارش ورزش ســه، فرشــاد احمدزاده که در حاشیه تمرین 
چند روز پیش پرســپولیس با شایان مصلح به واسطه تکلی که 
روی پایش رفته بود  درگیر شــده بود، یک روز بعد با او آشــتی 
کرد و این مســئله را با ژستی جلوی دوربین به نمایش گذاشت. 
پرســپولیس بعد از پایان لیگ هفدهم که بــا قهرمانی این تیم 
همراه شــد، خود را مهیای جدال حساس در مرحله یک هشتم 
لیگ قهرمانان آســیا برابر الجزیره امارات می کند. آشــتی کنان 
شــایان مصلح و فرشاد احمدزاده خبر خوبی است تا آن ها بدون 

حاشیه خود را مهیای جدال با نماینده امارات کنند. 

جهانبخشیکگامتاآقایگلی
ملی پــوش ایرانی تیم آلکمار با اختــلاف 2 امتیازی 
نســبت به مهاجم تیم فاینورد تنها یک گام تا عنوان 
ارزشمندترین بازیکن فصل اردویژه هلند فاصله دارد. 
به گزارش سایت نود و به نقل از روزنامه تلگراف هلند، 
علیرضا جهانبخش با کســب امتیاز ٣0 که حاصل 18 
گل زده و 12 پاس گل است، مزیت 2 امتیازی نسبت 
به استیون بروکویس، مهاجم فاینورد دارد. هفته پایانی 
اردویژه هلند یک شــنبه برگزار خواهد شد و علیرضا 
جهانبخش علاوه  بر داشتن شانس زیاد کسب عنوان 
ارزشــمندترین بازیکن این رقابت ها می تواند بهترین 

گلزن نیز شود. 

دایی:ایرانقهرمانآسیامیشود
قرعه کشی جام ملت های آسیا 2019 دیشب در امارات 
برگزار شد. علی دایی اسطوره فوتبال ایران که یکی از 
میهمانان اصلی مراســم قرعه کشی بود، پیش از این 
رویداد گفت: »یک دلیل وجود داشته  که ایران در چند 
ســال گذشته بهترین تیم آســیا بوده و آن هم ثبات 
در تیم ملی است. تغییرات خیلی اندکی در تیم ملی 
وجود داشــته و همین مسئله باعث شده  که کارلوس 
کی روش تمرکز خود را روی ساخت یک تیم خوب و 
قوی قرار دهد. من مطمئنم تیم ملی ایران در این دوره 
به قهرمانی در جام ملت های آسیا دست خواهد یافت. 

ما همیشه در این رقابت ها مدعی بودیم. «

کنایهرحمتیبهتاج
کاپیتان تیم فوتبال استقلال از نحوه برگزاری جشن 
قهرمانی این تیم در جام حذفی عصبانی شد. مهدی 
رحمتی پس از مراسم جشــن قهرمانی جام حذفی، 
در حالــی که از نحــوه برگزاری مراســم ناراحت بود، 
گفت: »از شما می خواهم دوربین های تان را بچرخانید 
و ببینید چه جوی در این ورزشــگاه حاکم اســت. به 
تاج تبریــک می گویم. آیا این جشــن قهرمانی جام 
حذفی باشگاه های ایران است؟ واقعا در این فوتبال چه 
خبر است که برای تیم قهرمان چنین جشنی گرفته 

می شود؟«

تاریخبرگزاریسوپرجام؛29تیر
پــس از قهرمانی اســتقلال در فینال جــام حذفی، 
اســتقلال رقیب پرســپولیس، قهرمان لیگ برتر در 
سوپرجام شد. بدین ترتیب طبق اعلام قبلی مسئولان 
برگزاری، روز 29 تیرماه در ورزشــگاه آزادی، داربی 
سرخابی   با چاشنی کسب یک جام در مصاف با رقیب 
دیرینه و سنتی برگزار خواهد شد. همچنین با توجه 
به سومی استقلال در لیگ، سهمیه چهارم ایران برای 

آسیا به تیم چهارم لیگ یعنی سایپا تعلق گرفت. 

معرفی جانشین مدیر پرسپولیس
پیروانی:تابعتصمیم
فدراسیونهستم

افشــین پیروانی درباره اخبار حــول و حوش خودش 
می گوید هواداران پرسپولیس نگران پرونده اش نباشند، 
چراکه او تخلفی انجام نداده و مشکلی وجود ندارد. به 
گزارش وب ســایت نود، افشین پیروانی در واکنش به 
حکم محرومیت ٥ ســاله خود گفت: »با این که حکم 
صادره علیه من بوده، به ارکان قضایی فوتبال اعتماد 
دارم و ترجیــح می دهــم پرونــده را از طریق کمیته 
استیناف دنبال کنم. « پیروانی در پاسخ به این سوال 
که آیا حرف های نماینده اسپانسر تیم ملی در دفاع از 
شما نباید نظر اعضای کمیته اخلاق را تغییر می داد، 
گفت: »زمانی که کمیته محترم اخلاق بر مبنای شواهد 
موجود حکم صادر کرد، مدارک من در دفاع از خودم 
کامل نبود. بعد از صدور حکم، نماینده اسپانســر تیم 
ملی به نفع من شهادت داد و گفت کارت های هدیه را 
خودشان در اردوی تیم ملی میان اعضای کادرفنی و 
بازیکنان تیم ملی تقسیم کرده اند. همین حرف قطعا به 
کمیته استیناف کمک می کند تا پرونده را دوباره مورد 
بازبینی قرار بدهد. در حال حاضر مدارک و مستنداتم 
را تکمیل و به کمیته استیناف ارایه کرده ام. « پیروانی 
با تکذیب شــایعه شــکایتش به دادگاه های خارجی، 
تاکید کرد: »مطمئن باشید تخلفی نکرده ام و به همین 
دلیل نیازی به هیاهو ندارم و از کانال قانون پرونده را 
پیگیری می کنم. موضوع پرونده کاملا فوتبالی اســت 
و ترجیح من این اســت که در فدراسیون فوتبال حل 
شــود. البته در این مقطع اصــلا محرومیت من مهم 
نیست و مهم صعود پرسپولیس به مرحله بعدی لیگ 
قهرمانان آسیاســت. الان تمرکز همه باید روی صعود 
پرسپولیس باشــد. حاضرم تا آخر عمرم محروم باشم 
ولی پرسپولیس قهرمان آسیا شود. امیدوارم در هر 2 
بازی رفت و برگشت الجزیره را شکست بدهیم و شادی 
هواداران بابت قهرمانی پرســپولیس را تکمیل کنیم. 
هواداران پرسپولیس نگران پرونده من نباشند، تخلفی 

انجام نداده ام و مشکلی وجود ندارد. « 
 خبیری سرپرست پرسپولیس شد

به گــزارش ایســنا، با تصمیم حمیدرضا گرشاســبی  
باشــگاه پرســپولیس، حســین خبیری  سرپرست 
جایگزین افشــین پیروانی در تیم فوتبال پرسپولیس 
شــد. با توجه به محرومیت افشین پیروانی مدیر تیم 
فوتبال پرســپولیس و این که او نمی تواند این تیم را 
در ســفر به امــارات برای دیدار بــا الجزیره همراهی 
کند، حسین خبیری مسئول کارهای اجرایی باشگاه 
پرســپولیس، قرار است در این ســفر امور مربوط به 

سرپرستی کاروان سرخ پوشان را انجام دهد.

بســیاری از هواداران که برای دیدن بازیکنان پرســپولیس به ورزشگاه شهید کاظمی آمده بودند و 
می خواستند عکس یادگاری بگیرند با رفتار نامناسب محسن مسلمان مواجه شدند. به گزارش فارس، 
بعد از به پایان رسیدن تمرین دیروز سرخ پوشان پایتخت بسیاری از هواداران پشت درهای ورزشگاه 
کاظمی بودند تا بتوانند با بازیکنان پرسپولیس عکس یادگاری بگیرند و همچنین با بازیکنان محبوب 
خودشان دیدار کنند اما زمانی که محسن مسلمان از ورزشگاه شهید کاظمی خارج شد، هواداران به 
سمت ماشین او رفتند تا با او عکس بگیرند اما با بی محلی و بی تفاوتی محسن مسلمان مواجه شدند. 
این اتفاق باعث شــد تا هواداران پرســپولیس از این موضوع خشمگین و ناراحت شوند. آن ها معتقد 

بودند که بازیکنان باید با هواداران رفتار مناسبی داشته باشند.

فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال درباره اتفاقات و حواشی فینال جام حذفی گفت 
که انتقال محل برگزاری فینال جام حذفی باید بررســی شــود. به گزارش نود، سعید فتاحی گفت: 
»این چیزها دســت سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال، صداوسیما و یگان ویژه نیست. خود مردم باید 
ایــن موارد را رعایت کنند. « وی در مورد این که آیا احتمال دارد فینال جام حذفی در ســال آینده 
در خرمشــهر برگزار شود یا خیر، گفت: »باید این مســئله را بررسی کنیم. با توجه به این که فینال 
جام حذفی سال آینده در اواسط خردادماه برگزار می شود، باید ببینیم آیا گرمای هوا اجازه می دهد 
که این مســابقه را در خرمشــهر برگزار کنیم یا خیر. این اتفاقاتی که رخ داد، دست سازمان لیگ و 

فدراسیون و ارگان های دیگر نبود، بلکه در اختیار مردم است که البته آن ها رعایت نکردند. «

فتاحی: اتفاقات جشن قهرمانی دست ما نبود ناراحتی هواداران پرسپولیس از بی اعتنایی مسلمان

با ســقوط تیم های نفت تهران و مشکی پوشــان و 
صعود تیم های نفت مسجدســلیمان و نساجی به 
لیگ برتر، جدول 16  تیمی لیگ هجدهم شــکل 
گرفت تا سهمیه استان ها در فصل آینده رقابت های 
لیگ برتر مشخص شــود. در ادامه نگاهی خواهیم 
داشت به سهمیه اســتانی در تاریخ 18 ساله لیگ 

برتر.
 دوره اول: در دوره اول کــه بــا حضور 14 تیم 
برگزار شــد، تهران با ٥ نماینده اول بود. اصفهان، 
فــارس و گیلان هر کــدام 2 نماینده داشــتند و 
خوزستان، آذربایجان شرقی و خراسان هم جدول 

14تیمی لیگ اول را تکمیل کردند. 
 دوره دوم: در دومین دوره لیگ برتر هم تهران ٥ 
نماینده داشت. خوزستان با ٣ نماینده در این دوره 
از رقابت ها حاضر شده بود و ذوب آهن و سپاهان هم 
مثل دوره اول 2 نماینده اصفهان بودند. فارس دیگر 
اســتان 2 تیمی لیگ دوم بود و درنهایت گیلان و 
خراسان تکمیل کننده پازل 14 تیمی لیگ بودند. 

 لیگ ســوم: این دوره با حضور 7 استان دنبال 
شد. در سومین دوره لیگ برتر تیم های استان های 
تهران، خراسان، فارس، گیلان، خوزستان، مازندران 
و اصفهان بــه رقابت پرداختنــد. در این دوره هم 

تهران با ٥ نماینده رکورددار بود. 
 لیگ چهارم: در اولین لیگ 16 تیمی، 7 استان 
اصفهان، تهران،  گیلان،  فارس، خوزستان، مازندران 
و خراســان تیم داری کردند و بــا صعود صباباتری 
این بــار تهران بــا 6 نماینده در لیگ حاضر شــد. 
استقلال، پرســپولیس ، پاس، پیکان، سایپا و صبا 

تهرانی های لیگ چهارم بودند. 
 لیگ پنجم: لیگ پنجم یــک میهمان جدید 
داشــت. با صعود شــهید قندی به لیگ برتر این 
 بار یزد هم در ســطح اول فوتبال کشــور نماینده 
داشــت تا لیگ پنجم با حضور 8 استان آغاز شود. 
تهران، فارس، خوزستان، اصفهان، گیلان، خراسان، 
مازندران و یزد، استان های پنجمین دوره لیگ برتر 

بودند. 
 لیگ ششم: ششمین دوره لیگ برتر با حضور 

7 اســتان برگزار شد. شــهید قندی یزد فقط یک 
سال میهمان لیگ بود و به جای آن استان کرمان 
با تیم مس، اولین حضور خود را در تاریخ لیگ برتر 
تجربه کرد. اســتان تهران نیز با 7 نماینده در این 

دوره رکورد زد. 
 لیگ هفتم: اولین لیگ  18 تیمی را هیچ کس از 
یاد نخو اهد برد. لیگی که در آن اولین جرقه انتقال 
تیم ها و خرید امتیاز تیم های لیگ برتری زده شــد 
و نتیجه آن نابودی تیم های قدیمی و بزرگ فوتبال 
ایران بود. در آن ســال پاس تهران پس از 6 دوره 
حضور در تهران به اســتان همدان منتقل شــد تا 
این اســتان نیز طعم حضور در لیگ برتر را بچشد. 
شیرین فراز اولین و آخرین نماینده استان کرمانشاه 
در لیــگ برتر نیز در ایــن دوره بود. لیگ هفتم را 
18 تیم از 9 اســتان تهران، فارس، اصفهان، گیلان، 
خوزستان، کرمان، همدان، خراسان و کرمانشاه آغاز 

کردند. 
 لیگ هشتم: داستان تلخ انتقال تیم ها در لیگ 
هشتم هم ادامه داشت و این بار نوبت به صباباتری 
رســیده بود تا در مسیر زوال قرار بگیرد. صباباتری 
از اســتان تهران به قم واگذار شد تا این استان نیز 
در لیگ برتر صاحب تیم شود. پیکان نیز به استان 
قزوین منتقل شــد تا قزوین هم دارای نماینده ای 
در بین لیگ برتری ها باشد. این بار تهران، خراسان، 
فارس، خوزستان، گیلان، اصفهان، همدان، کرمان، 
قزوین و قم اســتان های لیگ برتری بودند تا تعداد 

استان های لیگ هشتم به 10 برسد. 
 لیگ نهم: ایــن دوره با حضور 12 اســتان از 
پویاتریــن لیگ های تاریخ لیگ برتــر بود. تهران، 
اصفهان، خوزســتان، قم، همدان، کرمان، بوشهر، 
فارس، خراســان، آذربایجان شرقی، قزوین  و گیلان 

استان های لیگ برتری در دوره نهم بودند. 
 لیگ دهم: حضور 9 استان همدان، قم، تهران، 
بوشهر، گیلان، خوزستان، فارس، تبریز، تهران لیگ 
دهم را جــذاب کرد. در این دوره بــرای اولین بار 

خراسان نماینده ای در لیگ برتر نداشت. 
 لیگ یازدهم: در لیگ یازدهم نیز شاهد غیبت 
نمایندگان خراســان بودیم. در این دوره تهران ٥ 

نماینده داشــت و اصفهان و خوزستان هم هر کدام 
بــا 2 نماینده در لیگ حاضر بودند. کرمان، گیلان، 
بوشهر، قم و فارس دیگر استان های لیگ برتری در 

یازدهمین دوره بودند. 
 لیــگ دوازدهم: دوره دوازدهــم لیگ برتر 2 
میهمــان جدید داشــت. آلومینیــوم هرمزگان و 
گهرد رود تازه وارد های این دوره بودند. تیم ســایپا 
نیز به اســتان البرز واگذار شــد تا این استان نیز 
تیم داری در لیگ برتر را تجربه کنند. تهران، گیلان، 
خوزستان، اصفهان، لرستان، قم، کرمان، هرمزگان، 
البرز و آذربایجان شرقی،10 اســتان لیگ برتری در 

این دوره بودند. 
 لیگ ســیزدهم، 16 تیمی: دوره ســیزدهم با 
16 تیم برگزار شــد. با وجود کاهش 2 تیم حضور 
9 اســتان در ایــن رقابت ها قابل توجــه بود. فجر 
شهید سپاسی با سقوط به لیگ یک آخرین نماینده 
استان فارس در لیگ برتر تا کنون بوده است. ضمن 
این که غیبت خراســان در لیــگ برتر در این دوره 

4 ساله شد. 
 لیــگ چهاردهم: 8 اســتان در چهاردهمین 
دوره لیگ برتر فوتبال ایران حضور داشتند. استان 
خراســان رضوی پس از 4 دوره غیبت با تیم پدیده 

در این رقابت ها حاضر شد. 
 لیگ پانزدهــم: پانزدهمیــن دوره لیگ برتر 
با حضور 7 استان پیگیری شــد. با برگشت سایپا 
به اســتان تهران سهمیه پایتخت نشینان به ٥ تیم 
رسید. مشکی پوشان مشهد در کنار پدیده 2 نماینده 

استان خراسان رضوی در این دوره بودند. 
 لیگ شــانزدهم: لیگ  شــانزدهم لیگ بدون 
شــمالی ها بود. با ســقوط ملوان بندرانزلی، برای 
اولین  بار تیم های منطقه شمالی نماینده ای در لیگ 
نداشتند. در لیگ شــانزدهم فقط 6 استان تهران، 
خراســان رضوی، تبریز، قم، خوزستان و اصفهان 

نماینده داشتند. 
 لیگ هفدهم: در لیگ هفدهم با حضور پارس 
جنوبی شاهد بازگشت بوشهر به سطح اول فوتبال 
ایران بودیم. تهران، خوزســتان، آذربایجان شرقی، 
خراسان، بوشهر، اصفهان و گیلان استان های لیگ 

هفدهم بودند. 
 لیگ هجدهــم: صعود نفت مسجد ســلیمان 
به لیگ برتر تعداد نمایندگان اســتان خوزســتان 
در لیگ برتر را به 4 رســاند. نفت مسجد ســلیمان 
در کنار صنعت نفت آبادان، اســتقلال خوزستان و 
فولاد خوزســتان قرار گرفت. در آن سو سقوط نفت 
تهران تعداد نمایندگان اســتان تهران در لیگ برتر 
را به 4 رساند؛ استقلال، پرسپولیس، سایپا و پیکان. 
این برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران اســت که 
تعداد نمایندگان استان تهران در لیگ برتر از سایر 
استان ها بیشتر نیست. پس از خوزستان و تهران با 
4 نماینده، نوبت به آذربایجان شــرقی و اصفهان با 
2 تیم می رسد. بوشهر، خراسان رضوی، مازندران و 
گیلان هم هر کدام یک نماینده دارند. به این ترتیب 
لیگ برتر فصل آینده در 8 استان پیگیری می شود. 

 جغرافیای  لیگ در یک نگاه
بــا نگاهی به 18 دوره لیگ برتر نام 18 اســتان به 
چشــم می خورد. تهران، اصفهــان، فارس، گیلان، 
خوزســتان،  آذربایجان شــرقی، خراسان رضوی، 
مازندران، یزد، کرمان، همدان، کرمانشــاه، قزوین، 
قم، بوشــهر، لرستان، هرمزگان و البرز، 18 استانی 
هســتند که حداقل یک بار حضور در لیگ برتر را 
تجربه کرده اند. بنابراین تا لیگ هجدهم و آغاز لیگ 
نوزدهم، 1٣ اســتان در حسرت لیگ برتری شدن 
باقی خواهند ماند. آذربایجان غربی، اردبیل، ایلام، 
چهار محال و بختیاری، زنجان، سمنان، سیستان و 
بلوچســتان، کردســتان، کهکیلویــه  و بویراحمد، 
گلســتان، مرکزی، خراســان جنوبی و خراســان 
شمالی، 1٣ استانی هستند که هنوز حضور در لیگ 
برتــر را تجربه نکرده اند. تیم های تهرانی در مجموع 
بــا 9٣ بار حضور در لیگ برتر رکورددار هســتند. 
تیم های خوزستانی نیز با 42 بار حضور در لیگ برتر 
این استان فوتبال خیز را در رتبه دوم قرار داده اند و 
تیم  های اصفهانی نیز با ٣6 بار حضور در رتبه سوم 
قــرار دارند. گیلان و فارس به ترتیب با 24 و 20 بار 
حضور در رتبه های چهارم و پنجم جای می گیرند 
و خراسان رضوی با 18 بار حضور رتبه ششم را به 

خود اختصاص می دهد. 

تهران اول، خراسان رضوی ششم نگاهی به حضور استان    ها در تاریخ لیگ برتر

امیرحسین طبسی


